2024年11月27日
各   位

会 社 名  大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   清水 哲也

（ コード番号５４７１ 東証プライム、名証プレミア )

問合せ先  総 務 部 長      永井  崇

（ TEL. ０５２－９６３－７５０１ ）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

 2026 中期経営計画の方針に基づき、政策保有株式の縮減による資産効率の向上を図るため。

２．投資有価証券売却の内容

（１）売却株式         当社保有の上場有価証券

（２）売却益の発生期間     2024 年 12 月～2025 年３月末

（３）投資有価証券売却益    約 90 億円（見込み）

                投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込額

であり、相場状況により変動する場合があります。

３．業績への影響について

 当該投資有価証券売却益は、2025 年３月期の個別決算において特別利益として計上する見込みです。

なお、当社グループは国際会計基準（IFRS）を導入しており、連結決算において当該事象による当期利益への

影響はありません。

                                             以 上